



دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۰۳۷

## سیاسی

### اخبار

## خانواده شهید زاهدی با رهبر انقلاب دیدار کردند

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب از دیدار خانواده شهید «زاهدی» با معظم‌له خبر داد.

مهدی فضائلی در مطلبی در فضای مجازی نوشت: رهبر انقلاب پس از نماز ظهر و عصر دپروز و در دیدار خانواده شهید زاهدی، هم‌زمان با چهلمین روز شهادت‌این شهید، فرمودند: شهادت شهید زاهدی موجب پیامندهای بارزش و بااهمیتی شد. فضائلی ادامه داد: ایشان در این دیدار عنوان کردند عظمت جمهوری اسلامی ایران ظاهر شد و همه اینها به برکت شهادت ایشان بود. وی یادآور شد: رهبر انقلاب همچنین بیان کردند او به دست انشق‌الخلاقیق به شهادت رسید. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ی، رهبر معظم انقلاب اسلامی (۱۶ فروردین ۱۴۰۳) بر پیکر ۷ شهید راه قدس، «محمدرضا زاهدی»، «محمدهادی حاجی‌رحیمی»، «حسین امان‌اللهی»، «سیدمهدی جلالدی»، «حسن صدقات»، «علی اقبالی‌بای» و «سیدعلی صالحی‌روزبهانی» نماز اقامه کردند.

- اعطای درجه سرلشکری به خانواده شهید زاهدی**

همچنین دیروز درجه سرلشکری شهید زاهدی به خانواده ایشان اعطا شد. این درجه به پاس عمری مجاهدت و تلاش بی‌وقفه در جهت حفظ امنیت و اقتدار ایران اسلامی از سوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر باقری مطرح و با تأیید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به خانواده ایشان اهدا شد. سر تیپ خلبان عزیز نصیرزاده، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیروز با حضور در منزل شهید محمدرضا زاهدی با اعطای درجه سرلشکری به خانواده‌این شهید گفت:این درجه بنا به پیشنهاد سردار باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برای ارتقای درجه شهید، محضر رهبر معظم انقلاب پیشنهاد شد که ایشان هم پذیرفتند و این لوح را به یادبود این شهید برای ارتقای درجه سرلشکری تقدیم شما می‌کنیم.

این درجه به پاس عمری مجاهدت و تلاش بی‌وقفه در جهت حفظ امنیت و اقتدار ایران اسلامی از سوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح سرلشکر باقری مطرح و با تأیید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به خانواده ایشان اهدا شد.

■ ■ ■

**قدردانی رئیسی از مردم قم**

### رهنمودهای مراجع و علما را چراغ راه دولت مردمی می‌دانیم

رئیس‌جمهور در پیامی از استقبال گرم و پرشور مردم آگاه، انقلابی و پرهوش استان قم قدردانی کرد و گفت: همتل همیشه حمایت‌ها، فرمایشات و رهنمودهای الهام‌بخش آن‌اں را قوت قلب و چراغ راهی برای دولت مردمی می‌دانیم و آن‌اں را سرلوحه فعالیت‌ها و برنامه‌های دولت مردمی قرار خواهیم داد». در بخشی از پیام رئیس‌جمهور آمده است که به پاس استقبال گرم و پرشور مردم آگاه، انقلابی و بصیر استان قم از دولت مردمی و لطف و بزرگواری ویژه علما و مراجع عظام تقلید، لازم می‌دانم به نمایندگی از دولت مردمی، صمیمانه از این حضور دلگرم‌کننده، قدردانی و سیاسی‌گزاری تشکر کنم.

این پیام می‌افزاید:بی‌شک این حمایت‌های محبت‌آمیز که جلوه دیگری از اتحاد ملی است، توان و انگیزه دولت را برای خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم و حل مشکلات آنان، مضاعف خواهد کرد. در پیام رئیس‌جمهور همچنین آمده است: در این سفر پربرکت علاوه بر زیارت بارگاه منور حضرت فاطمه معصومه(س) در روز ولادت آن بانوی باکرامت، بررسی روند اجرای مصوبات سفر دور نخست، بازدید و بهره‌برداری از چندین طرح اقتصادی و عمرانی بویژه طرح‌های ساخت مسکن و توفیق دیدار و تبادل نظر با مراجع عظام حاصل شد. دولت مصمم است با رفع موانع و اجرای طرح‌های معطل مانده، شکوفایی هر چه بیشتر استان قم را محقق کرده و با مطالبات مردم عزیز آن جامه عمل بپوشاند.

■ ■ ■

### انتقاد توافقمنامه همکاری بین ار تش و معاونت علمی ریاست‌جمهوری

معاون هماهنگ‌کننده ارتش و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، توافقمنامه همکاری مشترک امضا کردند. امیر دریا‌دار کنبیاله حساری، رئیس ستاد و امور تحقیقات جنبه‌ای ارتش جمهوری اسلامی ایران و روح‌الله دهقانی‌فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، توافقمنامه همکاری مشترک امضا کردند. ارتقای سطح مدیریت دانش و دستیابی به سازمان دفاعی دانش‌بنیان در ارتش جمهوری اسلامی ایران از جمله اهداف این توافقمنامه است. این توافقمنامه مشترک شامل چند حوزه اصلی از جمله حوزه‌های دانش و پژوهش‌های علوم انسانی، سلامت، حوزه تحقیقات صنعتی و امور تحقیقات است و یکی از اهداف آن دستیابی به سامان دفاعی دانش‌بنیان و کسب مرجعیت علمی ارتش جمهوری اسلامی ایران در قطب‌های تخصصی است. در مراسم امضای این توافقمنامه مشترک، امیر سرتیپ‌نوم محمدالله‌نصراللهی معاون علوم، تحقیقات و فناوری ارتش، دکتر فرج‌اللهی رئیس مرکز طرح‌های کلان و راهبردی و دکتر صدری‌زاده دستیار و مشاور معاون علمی رئیس‌جمهور حضور داشتند.

■ ■ ■

### ایران آماده کمک‌رسانی به مناطق سیل‌زده افغانستان است

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان اعلام کرد ایران آمادگی دارد به درخواست مقامات افغانستان، کمک‌های لازم را به مناطق آسیب‌دیده در بخش‌های شمالی افغانستان ارسال کند. حسن کاظمی‌قمی،نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان در شبکه ایکس نوشت: «فوق سیل در مناطق شمال افغانستان که موجب جان باختن تعداد زیادی از ساکنان این مناطق شد موجب تاسف و نراحتی اینجانب شده‌ضمن ابراز همدردی با ملت مظلوم افغانستان، جمهوری اسلامی ایران آماده‌است بنا به درخواست مقامات افغانستان، نیروهای امدادی، تیم‌های پزشکی و اقلام کمکی لازم را که هدایای ملت شریف ایران به مردم عزیز افغانستان است از طریق هلال‌احمر و کمیته امداد امام خمینی(ره) در اسرع وقت به مناطق آسیب‌دیده اعزام و ارسال کند.»

**گروه سیاسی:**ماجرای اعتراضات دانشجویی به نسل‌کشی در غزه از تحسن و تظاهرات دانشجویی در برخی دانشگاه‌های مطرح آمریکا نظیر «کلمبیای نیویورک» برای افکار عمومی جالب شد، چرا که دانشجویها به «نسل‌کشی» و «کشتار زنان» اعتراض کرده و این اعتراض با سرکوب پلیس به سرسخت به سمت بحران پیش رفت.این تجمع به صورت زنجیره‌ای دیگر دانشگاه‌های آمریکا مثل آستین تگزاس، هاروارد، سیاتل، برکلی و اموری جورجیا را نیز تحت تأثیر قرار داد و دانشجویان و البته اساتید این دانشگاه‌ها را وارد صحنه اعتراض به سیاست‌های رژیم صهیونیستی کرد. در ادامه هم دانشگاه‌های کشورهایی نظیر استرالیا، انگلستان، فرانسه، هلند، ژاپن و… نیز علیه نسل‌کشی علنی صهیونیست‌ها به پا خاستند و اکنون روزهای متوالی است که این اعتراضات به‌رغم سرکوب وحشیانه پلیس، همچنان ادامه دارد.کار به جایی رسید که بسیاری از صاحب‌نظران، اعتراضات دانشجویی کنونی را بسیار فراتر از جنبش‌های مشابه،نظیر جنبش دانشجویی ضدجنگ سال ۱۹۶۸ در آمریکا مقارن با جنگ ویتنام می‌دانند. کم‌اینکه در اعتراضات کنونی، شعارهایی مطرح می‌شود که پیش‌تر عادت کرده بودیم در خاورمیانه و خصوصا در میان کشورها و گروه‌های موسوم به محور مقاومت بشنویم. تا آنجا که یکی از کارشناسان شبکه فاکس نیوز می‌گوید: «شعار آزادی فلسطین از نهر تا بحر همان شعاری است که حزب‌الله لبنان و کشورهای چون ایران آن را سر می‌دهند.» وی می‌خواهد بگوید این دست از مطالبه‌ها برای کشورهای غربی نیست و مخصوص ساکنان خاورمیانه است. چنین رویکردی در میان دانشجویان غربی که سال‌هاست فکر و ذهن‌شان از سوی غول‌های رسانه‌ای وابسته به صهیونیسم جهانی بمباران شده، باعث خشم افراد و جریان‌های سلطه شده است. همین چند روز پیش ساتنور تام کاتن با شدیدترین لحن به اعتراضات دانشجویی در دانشگاه‌های آمریکا حمله کرد و گفت: «دانشجویان شبیه آیت‌الله‌ها مرگ بر اسرائیل می‌گویند»همچنین گروه‌های اپوزیسیون وابسته به حاکمان غرب نیز به این بحث ورود کرده‌اند و برای مقابله با دانشجویها، کاسه داغ‌تر از آش شاندند. اما گسترده‌گی اعتراضات دانشجویی و تصاویر پرخورد وحشیانه پلیس با این اعتراضات که منشور اعلام‌های آمریکا و جهان غرب پیرامون آزادی بیان را به یکباره آتش می‌زند، انقدر ارزش محتوایی و جریانی دارد که هیچ رسانه‌ای نمی‌تواند بی‌تفاوت از کنار آن عبور کند. در غرب اگر چه رسانه‌های این کشورها به بازتاب این اعتراضات و حوادث رخ‌داده در آن پرداخته‌اند اما به قول مجتبی صمدی، کارشناس مسائل آمریکا، همواره نگاه ریاکارانه به این موضوع دارند. این کارشناس می‌گوید: «ولا که درباره اسرائیل عمده رسانه‌های آمریکایی حق ندارند آن را محکوم کنند. حتی اگر گزارش‌های میدانی نیز از اعتراض‌های دانشگاه‌ها تهیه می‌کنند، گویند سرد است که دانشجویها حق دارند آزادی بیان داشته باشند،ولی این آزادی بیان با بهبودسنیزی تداخل پیدا کرده است! اینها دارند آزادی دیگران (صهیونیست‌ها) را تهدید می‌کنند.» در داخل ایران نیز اعتراضات فراگیر دانشجویان علیه نسل‌کشی صهیونیست‌ها بازتاب‌هایی در رسانه‌های مختلف داشته است. در این مجال نگاهی به ۴ روزنامه اصلی جریان موسوم به اصلاح‌طلب انداختیم تا ببینیم این رویداد بزرگ جهانی که به زعم بسیاری از کارشناسان، موم‌کراسی ادعایی غرب را به چالش کشیده است، تا چه میزان بازتاب داشته است.

■ روزنامه اعتماد

از اوایل اردیبهشت جاری که بحث اعتراضات دانشجویی ابتدا در آمریکا و مشخصا دانشگاه کلمبیای نیویورک قوت گرفت، تا

گسترش یافتن و بازتاب آن در رسانه‌های جهان و البته کشورمان،

گروه سیاسی:ماجرای اعتراضات دانشجویی به نسل‌کشی در غزه از تحسن و تظاهرات دانشجویی در برخی دانشگاه‌های مطرح آمریکا نظیر «کلمبیای نیویورک» برای افکار عمومی جالب شد، چرا که دانشجویها به «نسل‌کشی» و «کشتار زنان» اعتراض کرده و این اعتراض با سرکوب پلیس به سرسخت به سمت بحران پیش رفت.این تجمع به صورت زنجیره‌ای دیگر دانشگاه‌های آمریکا مثل آستین تگزاس، هاروارد، سیاتل، برکلی و اموری جورجیا را نیز تحت تأثیر قرار داد و دانشجویان و البته اساتید این دانشگاه‌ها را وارد صحنه اعتراض به سیاست‌های رژیم صهیونیستی کرد. در ادامه هم دانشگاه‌های کشورهایی نظیر استرالیا، انگلستان، فرانسه، هلند، ژاپن و… نیز علیه نسل‌کشی علنی صهیونیست‌ها به پا خاستند و اکنون روزهای متوالی است که این اعتراضات به‌رغم سرکوب وحشیانه پلیس، همچنان ادامه دارد.کار به جایی رسید که بسیاری از صاحب‌نظران، اعتراضات دانشجویی کنونی را بسیار فراتر از جنبش‌های مشابه،نظیر جنبش دانشجویی ضدجنگ سال ۱۹۶۸ در آمریکا مقارن با جنگ ویتنام می‌دانند. کم‌اینکه در اعتراضات کنونی، شعارهایی مطرح می‌شود که پیش‌تر عادت کرده بودیم در خاورمیانه و خصوصا در میان کشورها و گروه‌های موسوم به محور مقاومت بشنویم. تا آنجا که یکی از کارشناسان شبکه فاکس نیوز می‌گوید: «شعار آزادی فلسطین از نهر تا بحر همان شعاری است که حزب‌الله لبنان و کشورهای چون ایران آن را سر می‌دهند.» وی می‌خواهد بگوید این دست از مطالبه‌ها برای کشورهای غربی نیست و مخصوص ساکنان خاورمیانه است. چنین رویکردی در میان دانشجویان غربی که سال‌هاست فکر و ذهن‌شان از سوی غول‌های رسانه‌ای وابسته به صهیونیسم جهانی بمباران شده، باعث خشم افراد و جریان‌های سلطه شده است. همین چند روز پیش ساتنور تام کاتن با شدیدترین لحن به اعتراضات دانشجویی در دانشگاه‌های آمریکا حمله کرد و گفت: «دانشجویان شبیه آیت‌الله‌ها مرگ بر اسرائیل می‌گویند»همچنین گروه‌های اپوزیسیون وابسته به حاکمان غرب نیز به این بحث ورود کرده‌اند و برای مقابله با دانشجویها، کاسه داغ‌تر از آش شاندند. اما گسترده‌گی اعتراضات دانشجویی و تصاویر پرخورد وحشیانه پلیس با این اعتراضات که منشور اعلام‌های آمریکا و جهان غرب پیرامون آزادی بیان را به یکباره آتش می‌زند، انقدر ارزش محتوایی و جریانی دارد که هیچ رسانه‌ای نمی‌تواند بی‌تفاوت از کنار آن عبور کند. در غرب اگر چه رسانه‌های این کشورها به بازتاب این اعتراضات و حوادث رخ‌داده در آن پرداخته‌اند اما به قول مجتبی صمدی، کارشناس مسائل آمریکا، همواره نگاه ریاکارانه به این موضوع دارند. این کارشناس می‌گوید: «ولا که درباره اسرائیل عمده رسانه‌های آمریکایی حق ندارند آن را محکوم کنند. حتی اگر گزارش‌های میدانی نیز از اعتراض‌های دانشگاه‌ها تهیه می‌کنند، گویند سرد است که دانشجویها حق دارند آزادی بیان داشته باشند،ولی این آزادی بیان با بهبودسنیزی تداخل پیدا کرده است! اینها دارند آزادی دیگران (صهیونیست‌ها) را تهدید می‌کنند.» در داخل ایران نیز اعتراضات فراگیر دانشجویان علیه نسل‌کشی صهیونیست‌ها بازتاب‌هایی در رسانه‌های مختلف داشته است. در این مجال نگاهی به ۴ روزنامه اصلی جریان موسوم به اصلاح‌طلب انداختیم تا ببینیم این رویداد بزرگ جهانی که به زعم بسیاری از کارشناسان، موم‌کراسی ادعایی غرب را به چالش کشیده است، تا چه میزان بازتاب داشته است.

از اوایل اردیبهشت جاری که بحث اعتراضات دانشجویی ابتدا در آمریکا و مشخصا دانشگاه کلمبیای نیویورک قوت گرفت، تا

گسترش یافتن و بازتاب آن در رسانه‌های جهان و البته کشورمان،



## [ سرکوب را تئوریزه نکنید ]

در پی تحولات فلسطین و سرکوب اعتراضات دانشجویها و دستگیری اساتید در سراسر دنیا که به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی معترض بودند، یک سوال مهم این است که جامعه دانشگاهی و رسانه‌های ما باید چطور نسبت این مساله واکنش نشان دهند و در آن بیندیشند. هم‌می‌شود کاملا با نگاه تبیینی در این تغییر پارادایم شریک شد و هم‌می‌توان خیلی آرام و ساکت از کنار اعتراضات عبور کرد. اما اگر می‌خواهید ساکت بنماید باید به «جراحی» سکوت خود پاسخ دهید. مگر شما سال‌ها در همین محیط‌های دانشگاهی فریاد «تا ما غربی نشویم به وضعیت جامعه‌شدگی دست پیدا نخواهیم کرد» را بر سر دانشگاه‌ها نمی‌زدید. بسیار خب! این بود انتهای مسیر شما که دانشجوی‌های معترض به کشتار زنان و کودکان سرکوب شوند؟ سکوت در برابر کشتار انسان‌ها؟ مگر اساتید در همین کلاس‌ها به دانشجوی‌ها تاکید نمی‌کردند تجلی «آزادی بیان» و «حقوق بشر» را در غرب بنگردید؟ انتهای این مسیر این بود که شما را به خاطر پریش از مرگ انسان‌ها، سانسور و سرکوب کنند؟ نمی‌خواهیم مساله سرکوب در غرب را به عنوان سندی در جهت مقابله با آرای دیگران به خاطر بسپاریم، خیر! اما محکم سوال داریم که نسبت رسانه‌های مدافع تفکر غرب در ایران با مسائلی این روزهای جامعه غربی چیست؟ این اختیار را برای این جریان قائل هستیم که سرکوب اعتراضات دانشجویها و دستگیری اساتید را در بین خبر‌های صفحه داخلی خود پنهان کنند و حتی با برچسب زدن به این جریان‌ها به نوعی مهر تایید بر سرکوب‌ها بزنند اما همین جریان باید به خاطر بسپارد که در حال تئوریزه کردن «سرکوب» هستند. اسنادی که این روزها اندیشه‌هایش سرلوحه رسانه‌های غربگراست، می‌گفت «غرب هم در مواجهه با دانشجوی‌ها مقلد جمهوری اسلامی ایران شده است». این پیش‌گسوت‌ها چه زود فراموش می‌کنند که در زمان سرکوب دانشجوی‌های معترض به جنگ ویتنام، هنوز انقلاب اسلامی به پیروزی نرسیده بود که جمهوری اسلامی تشکیل شود. مشکل ما از دوره میرزا ملکم‌خان تا به امروز همین فراموشی است. این فراموشی هم از جهت دلبستگی است نه حافظه ضعیف! اما استاد گرامی به خاطر داشته باشید که ما از شما تئوری سرکوب را آموختیم.

تقریبا یک هفته زمان برد. روزنامه اعتماد از روز هشتم اردیبهشت نخستین مطلب خود را در این باره منتشر کرد.

عکس یک صفحه نخست این روزنامه در هشتم اردیبهشت ماه به اعتراضات دانشجویی در دانشگاه‌های آمریکا اختصاص داشت و تیتر «صدای حامیان غزه بلندتر می‌شود» عنوان گزارشی بود که داشته‌هایش عموماًا رسانه‌های غربی اخذ شده وریکدر اصلی این گزارش، زا‌انه اخبار و اطلاعات از وقایع رخ‌داده در این دانشگاه بود. روزنامه اعتماد از روز هشتم اردیبهشت به صورت کلی ۶ مطلب (در گونده‌های مختلف نوشتاری) درباره اعتراضات دانشجویی در آمریکا و سراسر جهان منتشر کرد. در این میان سهم این مساله مهم جهانی در صفحه یک این روزنامه، چهار تیترا است که در روز ۱۷ اردیبهشت مقاله «درباره ریشه‌ها و عوامل ظهور جنبش دانشجویی آمریکا در حمایت از غزه مظلوم» به عنوان «فریاد دانشجویان آمریکا» تیترا یک صفحه نخست اعتماد شده بود. یک نگاه کلی، سهم یکی از بزرگ‌ترین جنبش‌های حق‌مدارانه دانشجویی جهان که از جهات مختلف وجهه تاریخی نیز دارد، در کنار سرکوب وحشیانه آن توسط پلیس آمریکا که می‌تواند

نوع نگاه جهانیان به غرب را تغییر دهد، در روزنامه اعتماد چندان پررنگ نبود. کما اینکه این روزنامه عموماً نگاهی خشنی در این مقوله دارد و در اغلب مطالبش صرفاً به گردآوری اطلاعات و بازتاب اخبار پیرامون حادثه پرداخته است.

■ شرق

پوشش اخبار جنبش دانشجویی اخیر در روزنامه شرق سهم کمتری نیز نسبت به روزنامه اعتماد به لحاظ کمیت داشته است. شرق مثل اعتماد از روز هشتم اردیبهشت به این مقوله ورود کرد اما از آن تاریخ به بعد کلاً یا ۱ مطلب به پیش‌باز بحث سرکوب شدید اساتید و دانشجویان در غرب آن‌هم در درون حریم دانشگاه‌ها رفت. هرچند ش‌شرق سعی کرده فراتر از روزنامه اعتماد، حداقل در انتخاب تیترا‌ها کمی حق مطلب را ادا کند و در یک مورد با تیتر «اعتراض دانشگاہیان آمریکا به نسل‌کشی در فلسطین» به این موضوع ورود کرده است اما این روزنامه نیز همچنان ژست خنثی اعتماد را حفظ کرده و با مطالب عموماً ترجمه‌شده و گزارش‌های صرفاً خبری، چهار مطلب خود را در روزهای هشتم، نهم، دهم و دوازدهم اردیبهشت منتشر کرده است. شاید سختگیرانه به نظر

انتقاد مراجع از رسانه‌ها به خاطر تحریف خبر دیدار رئیس‌جمهور

در پی نحوه بازتاب اخبار دیدار رئیس‌جمهور با برخی مراجع عظام تقلید در جریان سفر هیأت دولت به استان قم، دفاتر برخی مراجع عظام تقلید با انتشار بیانیه نسبت به عدم رعایت امانت، تحریف سخنان و سوءاستفاده سیاسی و اقدام غیرحرفه‌ای این رسانه‌ها اعتراض کردند و با بیان اینکه در این ملاقات‌ها ضمن تقدیر از اخلاص و تلاش شبانه‌روزی دولت متبترم و شخص رئیس‌جمهور، مطالبی جهت چاره‌اندیشی برای رفع مشکلات بیان شده است، بر رعایت اخلاق رسانه‌ای تأکید و تصریح کردند نادیده گرفتن خدمات دولت برای رفع مشکلات مردم خلاف انصاف است.

#### نگاهی به رویکرد رسانه‌های اصلاح‌طلب به سرکوب جنبش‌های دانشجویی مدافع فلسطین در غرب

# بازتاب خنثی

برسد بگویم کل مطالبی را که شرق پیرامون این موضوع مهم در روزهای اخیر منتشر کرده می‌توانیم در یک صفحه جای بدهیم! با کل شرق ترجیح داده به مسائلی چون گشت ارشاد، غوغای واکن‌های چینی، شهره مدارس و… ورود کند تا اینکه صفحاش را به موضوع ریاکاری غرب در بحث آزادی بیان و همین‌طور سرکوب شدید جامعه نخبگانش اختصاص دهد!

■ هم‌میهن

روزنامه هم‌میهن نیز در یک هماهنگی جالب با ۲ روزنامه دیگر اصلاح‌طلبان، روز هشتم اردیبهشت را آغاز پرداختن به‌ه موضوع جنبش دانشجویی حق‌مدارانه در غرب انتخاب کرده است اما شروع هم‌میهن آبرومندانه‌تر از ۲ روزنامه دیگر است. این روزنامه با عکسی از دانشجویان دستگیر شده معترض غربی که دوسوم صفحه‌نخست را پوشش داده، با تیتر یک «تسخیر دانشگاه» ورود جدی‌تری به بحث داشته است. سرمقاله نیز زیر همین عکس بزرگ با تیتر «وجدان بیدار در جامعه بيمار» مفهوم بهتری را نسبت به گزارش‌های خبری یا ترجمه‌شده ۲ روزنامه دیگر به خواننده ارائه می‌دهد. اما هم‌میهن نیز غیر از روز هشتم اردیبهشت و ورود جدی به بحث، به یکباره افت کرده و در کل ۵ مطلب را به این مساله اختصاص داده است: ۲ مطلب در روز هشتم اردیبهشت، یک مطلب در روز نهم، ۲ مطلب در روز دهم اردیبهشت و دیگر هیچ! (البته در روز ۱۲ اردیبهشت نیز نظر یک روزنامه‌نگار را در قالب مطلبی بسیار کوتاه در این خصوص بازتاب داده است).

■ سازندگی

روزنامه سازندگی ارگان مطبوعاتی حزب کارگزاران سازندگی، زودتر از ۳ روزنامه «اعتماد، شرق و هم‌میهن» به بحث ورود کرده است. سازندگی در روز ششم اردیبهشت یک گزارش خبری پیرامون ماجرا منتشر اما همواره سعی کرده است در تمام ۴ مطلب پیرامون این موضوع، مساله را به موضوعات صنفی یا حزبی تقلیل دهد. تیتر «صف‌بندی صنفی علیه اسرائیل» که گزارش خبری روز ششم اردیبهشتی این روزنامه به موضوع اعتراضات دانشجویی است، به شکل خاصی سعی کرده از کاربرد واژه‌هایی چون دانشجو یا دانشگاهیان طفره برد. با تیتر «خیزش دانشجویان چپ» که در روز هشتم اردیبهشت یک مقاله خنثی با تاسی به مقالات خارجی تهیه کرده، روی اصطلاح چپ بازی می‌کند تا ذهن خواننده را از بحث اصلی منحرف کند. در کل سازندگی ورودی خنثی با ژست بی‌طرفانه به موضوع داشته و بیشتر سعی کرده زحمت پرداختن به این موضوع را به گردن مقالات ترجمه‌ای و گزارش‌های خبری بیندازد.

در پایان بخشی از یک مطلب روزنامه سازندگی پیرامون بحث فوق را پیش رو دارید:

واکنش دولت و مقامات آمریکا هم نشان از عزم آنها برای که پیش از رسیدن افسران پلیس به دانشگاه کلمبیا، کاخ سفید بن بست بپوشود! همه در این دانشگاه که این کارها پلی تکنیک ایالت کالیفرنیا، جایی که معترضان دو ساختمان را به کنترل خود درآوردند، محکوم کرد، همچنین چاک شومر، رهبر اکثریت دمورات در سنای آمریکا در صحن سنا گفت که «نکستن شیشه‌ها با چکش و اشغال ساختمان هملیتون هال آزادی بیان نیست، این بی‌قانونی است و آنهایی که این کارها را انجام دادند باید با پیامدها و عواقبش روبه‌رو شوند.» دونالد ترامپ هم چنین موضعی را اتخاذ کرد و حال باید منتظر ماند و دید که این موج به پایان می‌رسد یا خیر!

بررسی نتایج حمله مستقیم ایران به سرزمین‌های اشغالی

## ۵ دستاورد عملیات «وعده صادق»

دستاوردهای «وعده صادق» برای ایران «اعاده حیثیت» بوده است، وی با تشبیه این عملیات به حمله به عین‌الاسد، بیان داشته همان‌طور که ایران اجازه نداد ترور ژنرال سلیمانی بی‌پاسخ بماند، این بار نیز پاسخی جدی به ترور ژنرال زاهدی و همراهانش در سفارت ایران در دمشق داد. بدین ترتیب «وعده صادق» منجر به حفظ حیثیت ایران شد.

۲- آزمون پدافند رژیم اسرائیل:سوزان مالونی،معاون «اندیشکده کین کینتکر» یکی از دستاوردهای ایران را «تست سامانه پدافندی اسرائیل» دانسته است. به بیان دیگر، ایران توانست نقاط ضعف و قوت سامانه‌های پدافندی رژیم اسرائیل را دریابد و از این موضوع برای حملات احتمالی دیگر در آینده بهره خواهد جست.

۴- افزایش قدرت نرم:ویلیام وکسلر، از کارشناسان سابق پنتاگون در حوزه «مبارزه با تروریسم» و مدیر «برنامه خاورمیانه» در «اندیشکده شورای آتلانتیک» بیان کرده این عملیات، موفقیت عمده ایران در افکار عمومی واحد عرب را بهبود بخشیده است. نتومی نویمان، رئیس پیشین واحد تحقیقات شیت‌نت نیز بیان کرده فلسطینیان از این عملیات بسیار خرسند شدند و «سکوت اعجاب‌آور» حکومت تشکیلات خودگردان در قبال این عملیات، ناشی از نگرانی از پیامدهای محکومیت این حمله در بین افکار عمومی مردم فلسطین بوده است. دستاورد دیپلماتیک: به نظر برخی از این کارشناسان، دستاورد دیگری که از نوع اجرای عملیات «وعده صادق» برای ایران حاصل شده، دیپلماتیک است که به جهت همراهی چین و روسیه، مانع محکومیت اقدام ایران در شورای امنیت سازمان ملل شد. به نظر برخی دیگر، کمب، مدیر «اندیشکده شورای آتلانتیک»، چین و روسیه از اینکه آمریکا از حملات مستقیم رژیم اسرائیل حمایت نکرده، خرسند هستند.

مایکل دران، کارشناس «برنامه صلح و امنیت خاورمیانه» در «اندیشکده هادسون» نیز درباره این دستاورد توضیح می‌دهد ایران این موفقیت را مدیون تعویق عملیات و مشروط‌سازی عدم

## بازداشت زیباکلام در مسیر شایعه

تیلیچی علیه نظام به ۱۸ ماه حبس و ۲ سال محرومیت فعالیت در احزاب، گروه‌های سیاسی و فضای مجازی محکوم شده بود که این حکم قطعی شد. پرونده دوم این فرد که حکم آن نیز قطعی شد، مربوط به فعالیت تیلیچی علیه نظام درباره انتشار مطالب غیرمستند و غیرواقعی است.

وی در این پرونده به یک سال حبس محکوم شده است.

زیباکلام در سال‌های اخیر اقدام به طرح مطالب خلاف واقع در رسانه‌ها و مطالب بدون ادعا و بسند متعددی را در فضای مجازی مطرح کرده بود که در پی آن چندین پرونده قضایی برای وی تشکیل شد که برخی از آنها با قطعیت به مرحله اجرا رسید.

زیباکلام با رای صادره از سوی دادگاه بابت ارتکاب فعالیت

**گروه سیاسی:** صبح دیروز پس از اعلام خبر بازداشت صادق زیباکلام، شایعه‌ای دست به دست شد که وی در راه نمایشگاه کتاب بوده است. این در حالی است که مهدی کشت‌داری، مدیرعامل خبرگزاری قوقققضاییه (میزان) این موضوع را تکذیب کرد. مدیرعامل میزان تصریح کرد: صادق زیباکلام به دادسرا احضار و احکام قطعی پرونده‌هایش اجرا شد.